

Sprawozdanie z realizacji
Programu Współpracy Miasta Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 roku

I. WSTĘP

Program Współpracy Miasta Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok, zwany dalej programem, został uchwalony Uchwałą nr XXXVII/223/17 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 8 listopada 2017 r. Konsultacje projektu programu odbyły się w dniach 24 października – 7 listopada 2017 r.

Przedmiot współpracy Miasta z organizacjami stanowiła realizacja zadań publicznych należących do zakresu działania gminy, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Głównym celem programu było dążenie do harmonijnej i partnerskiej współpracy pomiędzy Miastem a organizacjami poprzez efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu potrzeb społecznych i podnoszeniu poziomu życia mieszkańców.

Cele szczegółowe programu określone zostały jako:

- a) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych Miasta poprzez uczestnictwo organizacji pozarządowych w ich realizacji;
- b) rozwijanie i umacnianie poczucia przynależności do lokalnej społeczności;
- c) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych;
- d) zwiększenie udziału organizacji w realizacji zadań publicznych służące lepszemu zaspokajaniu potrzeb społecznych i poprawie życia mieszkańców;
- e) rozwój instrumentów dialogu obywatelskiego;
- f) wspieranie aktywności organizacji pozarządowych i wolontariatu.

Cel główny programu oraz cele szczegółowe realizowane były w formach finansowej i pozafinansowej.

II. WSPÓLPRACA W FORMIE FINANSOWEJ

Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi w formie finansowej odbywała się poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym w formie wspierania tych zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. W budżecie miasta na 2018 rok na ten cel zabezpieczono kwotę 282 000 zł.

W 2018 roku ogłoszono 5 otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, w których 16 organizacji pozarządowych złożyło 28 ofert. 4 oferty zostały odrzucone. Dotacje otrzymało 14 organizacji. Zawarto 24 umów z organizacjami pozarządowymi.

Dodatkowo, jedna organizacja złożyła ofertę z własnej inicjatywy z pominięciem otwartego konkursu ofert.

Kwoty dofinansowania dla organizacji pozarządowych z podziałem na poszczególne konkursy ofert przedstawiały się następująco:

1. Wsparcie finansowe przedsięwzięć z zakresu rozwoju sportu – wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 110 000 zł

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
Miejski Klub Sportowy CRESOVIA Siemiatycze	LIGA PIŁKARSKA 2018	80 000 zł
Towarzystwo Sportowe – organizacja siemiatyckich nauczycieli wychowania fizycznego	Rozwój piłki ręcznej i wsparcie drużyny grającej w III lidze oraz młodzieżowych drużyn młodzików, juniorów młodszych, juniorów	30 000 zł

2. Wsparcie realizacji programów związanych z podtrzymywaniem polskiej tradycji narodowej – wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 10 000 zł

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
Stowarzyszenie Wspierania Kultury Narodowej „Małe Podlasie”	Warsztaty taneczne Międzynarodowy i Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich „O Podlaską Szyszke – Siemiatycze 2018”	10 000 zł

3. Wsparcie realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej związanych z prowadzeniem świetlicy środowiskowej - wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 40 000 zł

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
CARITAS Diecezji Drohiczyńskiej	Prowadzenie w Siemiatyczach świetlicy dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich i patologicznych	40 000 zł

4. Wsparcie realizacji programów związanych z zagospodarowaniem czasu wolnego dzieci i młodzieży – wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 54 000 zł

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
Katolicki Klub Sportowy „ORZEL”	Zajęcia sportowo-wychowawcze dla dzieci i młodzieży	6 500 zł
Uczniowski Klub Sportowy „LIDER”	Pozalekcyjne zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży	3 000 zł
Lekkoatletyczny Klub Sportowy „SPRINTER”	Pozalekcyjne zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży	5 500 zł
Uczniowski Klub Sportowy „KANGUR”	Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci podczas zajęć sportowych	6 500 zł
Uczniowski Klub Sportowy „DANEX”	Zagospodarowanie czasu wolnego młodzieży z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień	5 500 zł
Towarzystwo Sportowe	Organizacja zajęć oraz imprez sportowych dla dzieci i młodzieży	5 500 zł

Dekanalny Instytut Kultury Prawosławnej	Konkurs i wieczór poezji religijnej recytowanej i śpiewanej oraz warsztaty i konkursy pt. „Tradycje bożonarodzeniowe, noworoczne i inne Nadbużańskiego Podlasia”	5 500 zł
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej I stopnia im. Wojciecha Kilara w Siemiatyczach Wokaliza	Warsztaty instrumentalne dla dzieci i młodzieży	2 000 zł
CARITAS Diecezji Drohiczyńskiej	Festyn „Rodzina dla Niepodległej”	5 500 zł
Siemiatyckie Stowarzyszenie Abstynentów „IGNIS”	Pikniki profilaktyczne dla mieszkańców Siemiatycz	6 500 zł
Mazowiecko-Podlaski Klub Karate	Zajęcia sportowe	2 000 zł

5. Wsparcie realizacji programów związanych z organizacją wypoczynku dzieci i młodzieży – wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 55 000 zł

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
CARITAS Diecezji Drohiczyńskiej	Turnus wypoczynkowy	9 050 zł
Katolicki Klub Sportowy „ORZEL”	Obóz piłkarski	14 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „DANEX”	Obóz rekreacyjno-sportowy	9 690 zł
Lekkoatletyczny Klub Sportowy „SPRINTER”	Obóz rekreacyjno-sportowy	4 452 zł
Uczniowski Klub Sportowy „LIDER”	Obóz rekreacyjno-sportowy	4 452 zł
Towarzystwo Sportowe	Obóz rekreacyjno-sportowy	4 452 zł
Uczniowski Klub Sportowy „KANGUR”	Obóz rekreacyjno-sportowy	4 452 zł
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej I stopnia im. Wojciecha Kilara w Siemiatyczach Wokaliza	Wyjazdowe warsztaty muzyczne	4 452 zł

Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez podmioty realizujące zadania zlecone wyniosła 268 750,86 zł, co zostało uwzględnione w zmianach budżetowych. Dzięki wsparciu finansowemu Miasta 5600 osób, głównie dzieci i młodzież, skorzystało z bogatej oferty m.in. zagospodarowania czasu wolnego, wypoczynku, sportu itd.

III. WSPÓŁPRACA W FORMIE POZAFINANSOWEJ

Miasto Siemiatycze wspiera organizacje pozarządowe merytorycznie i infrastrukturalnie. Na pozafinansowe formy współpracy w 2018 r. złożyły się następujące zagadnienia:

1. Prowadzenie przez Miasto Siemiatycze ogólnodostępnej bazy danych organizacji z terenu miasta i jej aktualizacja

Aktualna baza danych organizacji pozarządowych dostępna jest na stronie internetowej Miasta Siemiatycze www.siemiatycze.eu w zakładce dla organizacji pozarządowych.

W oparciu o aktualną bazę danych organizacji pozarządowych Miasto Siemiatycze przekazywało informacje za pośrednictwem m.in. korespondencji tradycyjnej, poczty elektronicznej, wiadomości sms. W 2018 r. trzykrotnie dokonano aktualizacji danych teled adresowych organizacji.

2. Promocja działalności organizacji oraz popularyzacja dobrych praktyk związanych z ich działalnością

Informacje dotyczące promocji działalności organizacji oraz popularyzacji dobrych praktyk związanych z ich działalnością, w tym o inicjatywach zgłaszanych przez organizacje pozarządowe i grupy nieformalne zamieszczane były na stronie internetowej Miasta Siemiatycze www.siemiatycze.eu, w Siemiatyckim Informatorze Miejskim oraz na telebimie miejskim.

2.1. Informacje zamieszczone na stronie internetowej Miasta Siemiatycze www.siemiatycze.eu w zakładce dla organizacji pozarządowych - 65

2.2. Informacje o inicjatywach zgłaszanych przez organizacje pozarządowe i grupy nieformalne opublikowane na stronie internetowej Miasta Siemiatycze - 15

2.3. Informacje o inicjatywach zgłaszanych przez organizacje pozarządowe i grupy nieformalne zamieszczone w Siemiatyckim Informatorze Miejskim - 31

2.4. Informacje o inicjatywach zgłaszanych przez organizacje pozarządowe i grupy nieformalne zamieszczone na telebimie miejskim - 9

3. Umożliwienie organizacjom współtworzenia strony Miasta Siemiatycze poprzez dedykowaną im podstronę

Dodawanie artykułów w zakładce dla organizacji pozarządowych z wykorzystaniem odpowiedniego modułu na stronie internetowej Miasta Siemiatycze odbywa się poprzez potwierdzenie statusu użytkownika zarejestrowanym organizacjom. W 2018 r. żadna organizacja pozarządowa nie skorzystała z tej formy promocji swojej działalności.

4. Organizacja szkoleń, formalnych spotkań lub problemowych z udziałem organizacji

W 2018 r. odbyło się szkolenie z udziałem organizacji i przedstawicieli samorządu, organizowane przez Miasto Siemiatycze dotyczące możliwości dofinansowania działalności statutowej organizacji (28 maja 2018 r.). Wspólnie z przedstawicielami NGO konsultowane były zapisy Programu Współpracy Miasta Siemiatycze z Organizacjami Pozarządowymi na 2019 r.

5. Współorganizacja nieformalnych spotkań organizacji

W 2018 r. odbyły się 2 nieformalne spotkania organizacji pozarządowych, współorganizowane przez samorząd dotyczące przeprowadzenia pikniku organizacji pozarządowych oraz podsumowania wydarzenia (19 marca oraz 27 września).

6. Współorganizacja przedsięwzięć lokalnych związanych tematycznie z Programem

Przy współudziale organizacji pozarządowych 9 września 2018 r. odbył się Piknik Organizacji Pozarządowych. Uczestniczyło w nim 19 organizacji pozarządowych. W czasie spotkania o charakterze piknikowym mieszkańcy mieli możliwość poznania potencjału organizacji pozarządowych, ich oferty skierowanej do mieszkańców, a także skonsultowania podejmowanych przez NGO działań podczas bezpośredniej rozmowy z członkami organizacji.

Miasto Siemiatycze informuje i zachęca organizacje pozarządowe do udziału i/lub współorganizacji wydarzeń lokalnych organizowanych przez samorząd. W 2018 r. na stronie internetowej Miasta Siemiatycze w zakładce dla organizacji pozarządowych zamieszczono 17 informacji o wydarzeniach lokalnych

7. Współdziałanie w zakresie pozyskiwania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych

W 2018 r. na stronie internetowej Miasta Siemiatycze zamieszczono 23 informacje o konkursach skierowanych do organizacji.

8. Włączenie organizacji w proces konsultowania projektów aktów prawnych zgodnie z zasadami ustalonymi przez Radę Miasta Siemiatycze

Proces konsultacji projektów aktów prawnych w sferach dotyczących działalności organizacji pozarządowych prowadzony był z zastosowaniem formy papierowej (w siedzibie Urzędu Miasta Siemiatycze) oraz elektronicznej (prezentacja projektów aktów na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Siemiatycze). Przeprowadzone zostały konsultacje następujących projektów aktów prawnych: Program współpracy Miasta Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok oraz Miejski program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2019 rok. Spotkanie robocze poświęcone opracowaniu wstępnych założeń programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi na 2019 r. odbyło się 27 września 2018 r. Członkowie Polskiego Związku Wędkarskiego uczestniczyli w komisji konkursowej opiniującej oferty w ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych.

9. Obejmowanie honorowym patronatem Burmistrza Miasta Siemiatycze przedsięwzięć realizowanych przez organizacje

Burmistrz Miasta Siemiatycze obejmował honorowym patronatem przedsięwzięcia realizowane przez organizacje pozarządowe, np. Towarzystwo Zawody Wędkarskie organizowane przez Polski Związek Wędkarski Koło Siemiatycze, benefis Klubu Literackiego, projekt „Od młodzieży do młodzieży” organizowany przez Młodzieżową Radę Miasta Siemiatycze, Marsz dla Życia i Rodziny organizowany przez siemiatycki oddział Akcji Katolickiej.

10. Udzielanie wsparcia i pomocy w zakresie tworzenia i funkcjonowania organizacji

Bezpośrednia pomoc i wsparcie udzielane przez samorząd zainteresowanym podmiotom odbywały się poprzez udzielanie wsparcia rzeczowego, w tym przekazywanie materiałów promocyjnych na inicjatywy organizacji.

10.1. Wsparcie rzeczowe udzielane przez samorząd zainteresowanym podmiotom w zakresie tworzenia i funkcjonowania organizacji

Miasto zakupiło m.in. nagrody dla uczestników turniejów i zawodów sportowych na kwotę 40 768,48 zł.

10.2. Materiały promocyjne przekazane przez samorząd organizatorom projektów mających znaczenie dla promocji miasta

Organizacje otrzymały ponad 100 kompletów materiałów promocyjnych (koszulki, kubki, bidony sportowe, smycze, notesy itp.), które zostały przekazane m.in. dzieciom i młodzieży na zawody sportowe.

11. Udostępnianie pomieszczeń lub użyczenie sprzętu, który może poprawić realizację zadań statutowych organizacji

Miasto Siemiatycze bezpłatnie użyczało sprzęt według potrzeb zgłaszanych przez organizacje pozarządowe, udostępniało pomieszczenia, w tym halę widowiskowo-sportową (MKS Kresowiak-Orion na organizację II Podlaskiego Turnieju Futsalu Kobiet, Stowarzyszenie Wspierania Kultury Narodowej „Małe Podlasie” na organizację Turnieju Tańców Polskich „O Podlaską Szyszkę”). Miasto całorocznie ponosi także koszty utrzymania lokalu – siedziby Siemiatyckiego Stowarzyszenia Abstynentów IGNIS, które jest udostępniane nieodpłatnie.

12. Wspieranie idei inicjatywy lokalnej

Miasto Siemiatycze wspiera ideę inicjatywy lokalnej m.in. poprzez promocję ideę inicjatywy lokalnej na stronie internetowej Miasta Siemiatycz w zakładce dla organizacji pozarządowych. W 2018 r. nie złożono wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Celem współpracy pozafinansowej było przede wszystkim wsparcie i promocja aktywności społecznej mieszkańców, a także wsparcie merytoryczne i techniczne działalności organizacji pozarządowych podejmujących cenne inicjatywy na rzecz lokalnej społeczności.

IV. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI REALIZACJI PROGRAMU

Zgodnie z §10 programu ocena jego realizacji prowadzona jest w oparciu o wskaźniki efektywności realizacji programu:

- 1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert – 5
- 2) liczba organizacji, które złożyły oferty – 16
- 3) liczba złożonych ofert – 28
- 4) liczba odrzuconych ofert – 4
- 5) liczba organizacji, które otrzymały dotacje - 14
- 6) liczba zawartych umów z organizacjami - 24
- 7) liczba unieważnionych lub rozwiązanych umów zawartych z organizacjami – 0
- 8) liczba ofert złożonych przez organizacje z własnej inicjatywy, z pominięciem otwartego konkursu ofert - 1
- 9) liczba osób będących odbiorcami realizowanych przez organizacje zadań publicznych - 5600
- 10) wysokość środków przekazanych przez Miasto organizacjom na realizację zadań publicznych – 274 000 zł
- 11) wysokość środków finansowych wykorzystanych przez podmioty realizujące zlecone zadania – 268 750,86 zł
- 12) liczba form współpracy pozafinansowej zgodnie z założeniami programu – 12.

V. PODSUMOWANIE

Sektor organizacji pozarządowych pełni w Siemiatyczach bardzo ważną rolę społeczną. Siemiatycze są miastem wyróżniającym się na tle województwa pod względem aktywności społecznej mieszkańców. Zgodnie z danymi zawartymi w Mapie Aktywności Organizacji Pozarządowych Miasta Siemiatycze w Siemiatyczach w 2018 roku zarejestrowanych było blisko 50 organizacji pozarządowych. Wśród nich największą grupę stanowiły organizacje działające na rzecz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Polityka miasta w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku nastawiona była na umacnianie i ulepszanie wypracowanych już mechanizmów współpracy. Doceniając społeczną aktywność i wolontariat obywatelski, Miasto podejmowało starania w kierunku zapewnienia jak najlepszego środowiska dla aktywności obywatelskiej.

Burmistrz
Mgr Piotr Siniakowicz